
ご利用者様ご家族様                        

令和２年６月吉日 

                          老人保健施設サンタマリア 

施設長 黄 卓 

面会についてのお知らせ 
 

日頃はサンタマリアに御理解とご協力を賜り、誠に有難うございます。表題についてお知らせ致し

ます。ご承知の通り、新型コロナウィルス感染症拡大防止の為、２月２４日より面会の制限を実施

しておりました。皆様におかれましても、ご心配・ご不便をお掛けした事をお詫び申し上げます。

緊急事態宣言の解除により、当施設においての面会解除の可否を検討した結果、感染拡大のリスク

を勘案し、６月１日より下記の面会方法にて対応させて頂ければと存じます。 

 

 

面会方法 
 

面会時間  平日 月曜日～金曜日  ９：００～１６：３０ 

          および土曜日 １０：００～１２：００   

＊日曜日・祝日は対応できません。 

 

場所    Ｂ１ 応接室及び面談室 

 

方法    支援相談員がご利用者様をお部屋よりお連れ致します。 

 

その他  

（１）面会者は入館時に必ず手指消毒と検温（事務室窓口で実施）をお願い致します。また、マスクの着用

もお願い致します。 

（２）面会者及び同居のご家族様に３７.５度以上の発熱や、その他風邪症状がある場合、面会できません。 

（３）面会時間は１０分程度になるよう、ご協力ください。 

（４）感染のリスクを下げるため、面会者の人数はなるべく少なくしたいと考えております。複数名いらっ 

しゃる場合等はタブレットを利用したオンライン面会も開始致しますので、事前にご相談下さい。 

（５）季節柄、食中毒等の不安もある為、利用者様への食べ物の差し入れは、ご遠慮頂きますようお願い致し

ます。 

尚、お洗濯物につきましては、今まで同様、事務室前にて受け渡しをさせて頂きますので、どうぞ宜しく 

お願い致します。何かご不明な点がございましたら、いつでもお問い合わせ下さい。 


